
1 

ERRATA 

k diplomové práci 

SYNDROM VYHOŘENÍ U ŽÁKŮ STŘEDNÍCH ŠKOL 

 

autor: Mgr. Jana Pechancová 

vedoucí práce: PhDr. Lenka Krejčová, Ph.D. 

Praha 

2014 

 

 

Str. 35 

Opravuji citaci:  

„Vyčerpat se, vyčerpat své fyzické i psychické zdroje, opotřebovat se nadměrným 

snažením za dosažením nereálných očekávání, která si člověk stanovil sám, nebo 

která se očekávají hodnotami společnosti.“ Tak popsal syndrom vyhoření 

Freudenberger a Richelson (podle Maslach & Schaufeli, 1993, str. 14). 

 

Str. 35 

Opravuji citaci:  

Edelwich a Brodsky (podle Maslach & Schaufeli, 1993, str. 13) charakterizovali 

burnout podobně jako „postupující ztrátu idealismu, energie a cíle zažívanou lidmi 

v pomáhajících profesích jako výsledek podmínek jejich práce.“ 



2 

Str. 41 

Opravuji předložku „s“. 

Zpravidla konflikty vznikají z nezájmu a lhostejnosti než aktivního vyhledávání 

konfliktních situací. 

 

Str. 66 

V grafu 6 - Výzkumný soubor - rozložení podle rodinného zázemí doplňuji v legendě 

chybějící označení Nevyplněno. 

 

 

 

 

Za vzniklé chyby a nedostatky se omlouvám. 

Jana Pechancová 

14 

116 

191 

2 

RODINNÉ ZÁZEMÍ 

Někdo jiný

Jeden rodič

Oba rodiče

Nevyplněno


